INDICAÇÃO Nº 178 / 2016

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria do Planejamento para que seja implantado ILUMINAÇÃO PÚBLICA na Rua Romualdo Tavares de Almeida com acesso aos bairros Jardim Rosemary, Parque Wey, Jardim Bela Vista Alta e Estrada da Roselândia, no Município de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, informações junto a Secretaria do Planejamento, se há estudo para a implantação de ILUMINAÇÃO PÚBLICA  na Rua Romualdo Tavares de Almeida  com acesso aos bairros Jardim Rosemeire, Parque Wey, Jardim Bela Vista Alta e Estrada da Roselândia, neste  município.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

        Trata-se de um pedido desse vereador que está solicitando a ILUMINAÇÃO PÚBLICA, devido ao trafego de veículos e pedestres ser de um fluxo constante e a mesma estar sem nenhuma iluminação e a necessidade de infraestrutura.
                        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de Fevereiro de 2016.
_______________________________

ANTONIO CARLOS DE PAULO

VEREADOR TONI DA GENTE[image: image1.wmf]

_1482752280.unknown